
DETERMINA DEL I DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Determinazione nr. 1029 Del 03/06/2024

PERSONALE

OGGETTO:  Sostituzione  membro  ausiliare  di  commissione  esaminatrice  esperto  in 
informatico - procedura selettiva pubblica, per soli esami, a tempo determinato e parziale a 
18 ore settimanali di n. 4 tecnici esperti in materie giuridico/amministrative - ex cat. D - 
area dei Funzionari e dell'elevata qualificazione, a valere sui fondi PNRR, per un anno 
eventualmente prorogabile nei limiti della durata di attuazione dei progetti ( comunque non 
oltre il 31 dicembre 2026).  

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



IL DIRIGENTE DEL I DIPARTIMENTO

Relazione istruttoria

richiamata  la  determinazione dirigenziale  n. 909/2024 del  16/05/2024 con la  quale si  procedeva  alla 
nomina dei membri ausiliari, con designazione, tra gli altri, dell’Ing. Andrea Colonna, dipendente dell’Ente 
con  profilo  di  funzionario  incardinato  presso  l’ufficio  CED,  in  qualità  di  esperto  in  informatica,  ad 
integrazione della  commissione esaminatrice della procedura selettiva in oggetto nominata con D.D. n.  
349/2024;

considerato il differimento della prova orale al 02/07/2024, come da avviso pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Ente;

preso atto della sopravvenuta indisponibilità per la sopra menzionata data all’espletamento dell’incarico, 
come comunicata dall’ing. Andrea Colonna; 

dato atto che è necessario procedere alla sostituzione del suddetto esperto mediante la designazione di  
analogo profilo avente  requisiti di professionalità ed esperienza adeguati;

Dato atto che, da parte dello scrivente, non sussistono conflitti di interessi ed incompatibilità di cui è a  
conoscenza, con i destinatari dell’atto e di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche  
potenziale, ai sensi degli artt. 8 e 9 del vigente Codice di Comportamento; 

Tanto premesso e considerato, si rimette al Dirigente per le valutazioni e decisioni consequenziali. 

Il Funzionario

dott. Arturo Fontanella

IL DIRIGENTE DEL I DIPARTIMENTO

Letta e condivisa l’allegata relazione istruttoria; 

Preso atto dell’avviso di convocazione per lo svolgimento della prova orale della procedura selettiva in 
oggetto, differita al giorno 02.07 c.a.;

Ritenuto di  dover  procedere  alla  nomina di  un  esperto  in  informatica  in  sostituzione  dell’Ing.  Andrea 
Colonna, in conformità a quanto previsto dall’art. 156, comma 2, del vigente Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi e dall’art. 9 del bando di concorso; 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



Considerato che nell’organico dell‘Ente è presente il dipendente Ing. Marco Aprea, appartenente all’Area 
dei funzionari e dell’E.Q., incardinato presso l’Ufficio CED, aventi i requisiti professionali e di esperienza 
adeguati  alle  funzioni  di  membro  ausiliare  della  predetta  commissione  per  l’accertamento  delle  
competenze informatiche dei candidati ammessi alla prova orale della procedura in oggetto;

Preso atto che l’ing. Marco Aprea, all’uopo interpellato, si è reso disponibile in tal senso; 

richiamate:

-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 29 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il  
Documento unico di programmazione 2024-2026;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 19/02/2024 con cui si è provveduto all’approvazione del  
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

- la Deliberazione di G.C. n. 31/2024 del 08/03/2024 con la quale si procedeva all’approvazione del P.E.G.. 
2024/2026;

considerato che con l’adozione del PEG i  Responsabili  dei  Servizi/Settori  sono stati autorizzati,  ai  sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse  
alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 
della normativa vigente;

Verificato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L.n.78/2009 conv. in legge n.102/2009 e all’art.183,  
c.8  del  D.  Lgs  n.267/2000,  che  il  programma  degli  impegni  e  pagamenti  conseguenti  dal  presente  
provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i nuovi vincoli di finanza pubblica;

Dato atto che gli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 sono esclusi dgli  
obblighi di tracciabilità (determinazione ANAC n. 4/2011, par. 3.12);

Viste le disposizioni dettate dal D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali, in particolare: 

Richiamato  il decreto sindacale n. 05/2024, di conferimento alla scrivente dell'incarico di dirigente del 1°  
Dipartimento,  competente  in  materia  di  personale,  legittimato  pertanto  ad  emanare  il  presente 
provvedimento; 

Visto il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti,  approvato  con  Deliberazione  di  G.C.  n.  3/2023  ed 
aggiornato con deliberazione giuntale n. 160/2023; 

Dato atto che, da parte della scrivente, non sussistono conflitti di interessi ed incompatibilità di cui è a 
conoscenza, con i destinatari dell’atto e di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche  

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



potenziale, ai sensi degli artt. 8 e 9 del vigente Codice di Comportamento; 

Visti :

 il D.lgs 267/2000, in particolare l’art. 107;
 la L. 241/90;
 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. e ii.;
 il D.P.R. n. 487/1994 e ss. mm. e ii.;
 il vigente  P.T.P.C.T.,  contenuto  nella  apposita  sezione  del  P.I.A.O  2024/2026,  approvato  con 

Delibera di Giunta Comunale n.  44/2024 del 19 marzo 2024; 

DETERMINA

per tutto quanto in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. Di nominare l’Ing. Marco Aprea - dipendente dell’Ente ed appartenente all’Area dei Funzionari e  
dell’E.Q., incardinato presso l’ufficio CED – in qualità di membro ausiliare esperto in informatica, ai  
sensi dell’art. 156, co. 2, del vigente Regolamento comunale, ad integrazione della commissione del 
concorso in  oggetto,  in  sostituzione dell’Ing.  Andrea Colonna in  conseguenza della  comunicata 
indisponibilità sopravvenuta, fermo restando quanto disposto dalla determinazione dirigenziale n. 
909/2024 del 16/05/2024 in ordine alla nomina del membro ausiliare esperto in lingua straniera; 

2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art.  
147 bis, comma 1, del D. Lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in  
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è  
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del 
servizio;

3. Di dare atto  che la presente determinazione, trasmessa all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 
di  cui  al  4°  comma,  dell’art.  151  del  D.Lgs  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento  
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;

4. Di  demandare  all’Ufficio  competente  di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente 
determinazione all’Albo Pretorio elettronico nei modi di legge per 15 giorni consecutivi nonché sul  
sito istituzionale del Comune di Sorrento, “Amministrazione Trasparente/Provvedimenti Dirigenti  
amministrativi”,  mediante  inserimento  nell’elenco  semestrale  di  cui  all’art.23,  comma  1,  del 
decreto legislativo n.33/2013.

Comune di Sorrento, li 03/06/2024

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



Il Dirigente
 Dott.ssa Mariagrazia Caiazzo

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CAIAZZO MARIAGRAZIA
CODICE FISCALE: TINIT-CZZMGR79P50L845X
DATA FIRMA: 03/06/2024 12:55:17
IMPRONTA: 66313533653766653064646435663163353865653465316239366662663162376331356339323038


